Дело №5-246/22-1

                                                                              УИД 16MS0115-01-2022-00____-__
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Лениногорск
                                                                               08 апреля 2022 года

Мировой судья судебного участка №1 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан А.Е. Борисова,
рассмотрев дело об административном правонарушении по ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Зарипова Р.Р., ранее к административной ответственности не привлекался,
УСТАНОВИЛ:

<ИСКЛЮЧЕНО> в 12 часов 30 минут, Р.Р. Зарипов находясь по адресу: <ИСКЛЮЧЕНО> , находился в состоянии алкогольного опьянения, что выражалось в шаткой походке, резком запахе спиртного изо рта, одежда была неопрятная, с чем привлекается к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Р.Р. Зарипов вину в нарушении статьи 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях признал.

Виновность Р.Р. Зарипова в совершении данного правонарушения установлена на основании следующих доказательств: протокола об административном правонарушении <ИСКЛЮЧЕНО>, объяснением <ИСКЛЮЧЕНО>, данных при составлении протокола, и другими материалами дела.

При определении вида и размере административного наказания, в соответствии со статьей 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного.

При назначении административного наказания Р.Р. Зарипову, мировой судья учитывает характер совершенного им административного правонарушения.

Отягчающее вину обстоятельство – не установлено.

Смягчающее вину обстоятельство – ранее не привлекался к административной ответственности.
С учетом вышеизложенного, мировой судья приходит к выводу о необходимости назначения Р.Р. Зарипову, административного наказания в виде штрафа в сумме 500 рублей.

 Руководствуясь статьями 4.1. 4.2, статьи 20.21, статьями 29.9 - 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:
Признать Зарипова Р.Р. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 500 (пятьсот)  рублей 00 копеек.

Штраф оплачивать по следующим реквизитам:

Получатель УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан)

КПП 165501001

ИНН 1654003139

ОКТМО 92701000001

р/с 03100643000000011100

Отделение - НБ Республика Татарстан Банка России//УФК по Республике Татарстан г. Казань//Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан

БИК 019205400

к/с 40102810445370000079

КБК 73111601203010021140

УИН 0318690900000000027867242

Постановление может быть обжаловано в Лениногорский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения копии постановления через мирового судью судебного участка №1 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан.
Мировой судья судебного участка №1

по Лениногорскому судебному району

Республики Татарстан                                                                            А.Е. Борисова

Подлинник данного документа подшит в дело №5-246/22-1 и хранится на судебном участке №1 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан.
Мировой судья: «подпись»                      КОПИЯ ВЕРНА:

Мировой  судья:                                                                    А.Е. Борисова
Постановление вступило в законную силу «_____»______________ 2022 г.

Мировой  судья:                                                                   А.Е. Борисова